KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Ne Tirane, sot, me date 04/10/2019 , u paragiten personalisht :

Pala Shitese:
- Shogeria “Gjoka Konstruksion” sh.a, regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me
numer unik identifikimi NIPT J91815014U perfaqesuar nga administratori i saj, Z. Rrok Gjoka
, eshte pjesemarrese me 10% te kuotave tek Shoqeria “Hec Zall Xhuxhe ” shpk, regjistruar ne
QKB si person juridik me Nipt .322010370 me seli né Rruga "Kodra e Diellit",Vila Nr.8,
SELITE, Farke Tirane , me Administrator Z.Ender Boci.

Dhe
Pala Blerese:
> “Shogeria “Gloris Construction »” shpk, regjistruar ne QKB si person juridik me Nipt
K81629013H me seli né Rruga "Kodra e Diellit",Farke Tirane , me Administrator Znj.Eliverta
Bogi , pjesemarrese me 90% te kuotave tek “Shogeria “Hec Zall Xhuxhe ” shpk, regjistruar ne
QKB si person juridik me Nipt 1322010370 me seli né Rruga "Kodra e Diellit",Vila Nr.8,
SELITE, Farke Tirane , me Administrator Z.Ender Boci

Te gjithe madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar kerkuan redaktimin e kesaj kontrate

shitblerje kuotash.

TE DHENA PARAPRAKE:
Shogeria “Hec Zall Xhuxhe”Shpk eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e organizuar ne baze te Ligjit
Nr. 9901, date 14.02.2008“ Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, me Nipt L322010370 me Seli ne
Tirane , Rruga Kodra e Diellit",Vila Nr.8, SELITE, Farke. Kapitali themeltar i shoqerise eshte
10.000,00 Leke me 100 kuota pjesemarrje.
e Me pjesmarrjen ne 10% te ortakut te shogerise “GJOKA
KONSTRUKSION”sh.a

e Me pjesmarrjen ne 90% te ortakut te shogerise “GLORIS
CONSTRUCTION”sh.p.k




> Me vendimin e dates 04/10/2019 te Asamblese se Pergjithshme, shogeria “Gjoka
Konstruksion” sh.a, ka vendosur te shese 10% te kuotave te kesaj shogerie tek shogeria “Gloris
~ Construction ” shpk regjistruar ne QKB si person juridik me Nipt K81629013H me seli ne

Tirane, Farke, Rruga Kodra e Diellit, me Administrator Z.Eliverta Boci.

K to kuota do te transferohen nepermjet kontrates se shitblerjes tek shoqeria blerese, duke humbur
shogeria “Gjoka Konstruksion” sh.a cdo te drejte mbi keto kuota dhe transferon po ashtu te

gjitha detyrimet qe i burojne deri ne daten e shitjes se kuotaave.

Neni 1
Objekti i Kontrates
Objekti i kesaj kontrate eshte:

e shitjae 10% te kuotave, ge shitesi, shogeria “Gjoka Konstruksion” sh.a zoteron ne
kapitalin themeltar te shogerise Shogeria “Hec Zall Xhuxhe ” shpk dhe blerja e tyre,
nga shogeria GLORIS CONSTRUCTION”sh.p.k

Neni 2
Cmimi
> 10% e kuotave qe shoqeria “Gjoka Konstruksion” sh.a zoteron ne kapitalin themeltar te
shogerise Shogeria “Hec Zall Xhuxhe”shpk dhe blerja e tyre, nga shogeria GLORIS
CONSTRUCTION”sh.p.k kundrejt cmimit prej 1.000,00 Leke
>
Neni 3
Menyra e pageses
Pagesa e cmimit te dakordesuar dhe percaktuar ne Nenin 2 te kesaj kontrate do te behen ne llogarine

perkatese te deklaruar nga palet, brenda 30 diteve nga nenshkrimi i kesaj kontrate.

Neni 4

Pjesmarrja ne kuota

Me shitjen e ketyre kuotave, shogeria “Gjoka Konstruksion” sh.a shpk humbet te drejten mbi 10% te
kuotave te zoteruara ne shogerine “Hec Zall Xhuxhe ” shpk sh.p.k, dhe po nepermjet kesaj kontrate

bleresi fitojn te drejten e pronesise mbi keto kuota ndaj:




Ortak i shoqerise “Hec Zall Xhuxhe ” shpk qe sot e tutje eshte :
®  Shogeria “GLORIS CONSTRUCTION”sh.p.k , e cili zoteron 100 kuota te barabarta me
10.000,00 Leke

Neni 5

Te ndryshme

Kjo kontrate perpilohet ne 5 kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqgipe. Per cdo mosmarrveshje midis
paleve, gjykata kompetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane dhe legjislacioni i zbatueshem do
te jete ligji shqiptar.

Kjo kontrate, pasi u lexua perpara paleve, nenshkruhet

PALET
SHITESI BLERESI
“GJOKA KONSTRUKSION”sh.a “GLORIS CONSTRUCTION”sh.p.k
Perf.nga Rrok Gjoka Perf.nga Eliverta Boci
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